## ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

## జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 24.05.202**4** 

సమయం: 12.30 గంటలు

## ముఖ్యాంశాలు

- 1. 8 రాష్ట్రాలు, కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాల్లోని 58 లోక్ సభ నియోజక వర్గాల్లో రేపు జరిగే పోలింగ్ కు అన్ని ఏర్పాట్లు పూర్తయ్యాయి.
- 2. ఉత్తర్ ప్రదేశ్, ఢిల్లీ, పంజాబ్, హిమాచల్ ప్రదేశ్ తదితర రాష్ట్రాల్లో జూన్ 1న జరిగే చీవరి విడత ఎన్నికలకు ప్రధాన రాజకీయ పక్షాల నాయకులు ఉధ్భతంగా ప్రచారం చేస్తున్నారు.
- 3. రాజస్థాన్, పంజాబ్, హర్యాణా, ఛండీఘడ్ లలో, ఢిల్లీ లోనూ అసేక ప్రాంతాల్లో నోమవారం వరకు తీవ్ర వడగాడ్పులు వీచే అవకాశం ఉందని భారత వాతావరణ శాఖ తెలిపింది.
- 4. బ్యాడ్మింటన్ లో ఈ ఉదయం కౌలాలంపూర్ లో జరిగిన మలేషియా మాస్టర్స్ క్వార్టర్ పైనల్స్ లో మహిళల సింగిల్స్ లో పీ.వీ సింధు విజయం సాధించి సెమీపైనల్స్ కు దూసుకెళ్ళింది.

-----

#### SIXTH PHASE CAMPAIGNING

8 రాష్ట్రాలు, కేంద్రపాఠిత ప్రాంతాల్లో 58 లోక్ సభ నియోజక వర్గాల్లో రేపు జరిగే 6వ దశ పోలింగ్ కు అన్ని ఏర్పాట్లు పుర్తయ్యాయి. బీహార్ లో 8 స్థానాల్లో, హర్యాణాలోని మొత్తం 10 స్థానాల్లో, జమ్ము కశ్మీర్ లో ఒక చోట, ఝార్ఖండ్ లో 4 స్థానాల్లో, ఢిల్లీలోని మొత్తం 7 స్థానాల్లో, ఒడిసాలో 6, ఉత్తర్ ప్రదేశ్ లో 14, పశ్చిమ బెంగాల్లో 8 లోక్ సభ నియోజకవర్గాలో రేపు ఉదయం 7 గంటల నుంచి సాయంత్రం 6 గంటల వరకు పోలింగ్ జరుగుతుంది. ప్రధానమంత్రి, బీజేపీ సీనియర్ నాయకుడు నరేంద్ర మోదీ, కాంగ్రెస్ నాయకుడు రాహుల్ గాంధీ నిన్న హర్యాణాలోని మహేంద్రఘడ్ లో, ఎన్నికల సభలో ప్రసంగించారు. (NSD)

-----

#### **UP RALLIES**

ఉత్తర్ ప్రదేశ్ లో 7వ, తుది విడత పోలింగ్ కు వివిధ రాజకీయ పక్షాలు విస్తృతంగా ప్రచారం నిర్వహిస్తున్నాయి. బీజేపీ జాతీయాధ్యక్షుడు జె.పీ నడ్డా కుపీనగర్, బలియా, నోన్భద్రా జిల్లాల్లో ప్రచారం చేస్తున్నారు. ముఖ్యమంత్రి యోగీ ఆదిత్యనాథ్ మహారాజ్ గంజ్, గోరఖ్ పూర్ లలో ఎన్నికల సభల్లో పాల్గొంటున్నారు. (NSD)

-----

#### **DELHI- POLL PREPARATIONS**

దేశ రాజధాని ఢిల్లీలో రేపు జరిగే పోలింగ్ కు అన్ని ఏర్పాట్లు పూర్తయ్యాయి. 7 పార్లమెంటరీ స్థానాల్లో 162 మంది అభ్యర్థులు పోటీలో ఉన్నారు. బీజేపీ కి చెందిన మనోజ్ తివారి, బాన్సురీ స్వరాజ్, ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీకి చెందిన సోమ్ నాథ్ భారతి, కులదీప్ కుమార్, కాంగ్రెస్ కు చెందిన కస్టయ్య కుమార్, జే.పీ అగర్వాల్ పోటీలో ఉన్నారు. 7 లోక్ సభ స్థానాలు ఉన్న ఢిల్లీలో 13వేల637 పోలింగ్ కేంద్రాలు ఏర్పాటు చేశారు. కోటీ 52 లక్షల మంది ఓటు హక్కు వినియోగించుకోనున్నారు. వారిలో 82 లక్షల మంది పురుషులు, 70 లక్షల మంది మహిళలు ఉన్నారు. (NSD)

------

#### **PUNJAB CAMPAIGNING**

పంజాబ్ లో లోక్ సభ ఎన్నికల ప్రచారం నానాటికి ఉధ్యతమౌతున్నది. ప్రధానమంత్రి, బీజేపీ సీనియర్ నాయకుడు నరేంద్ర మోదీ ఈ మధ్యాహ్నం గురుదాస్ పూర్, జలంధర్ లలో ఎన్నికల ప్రచార సభల్లో ప్రసంగించనున్నారు. నిన్న ఆయన పటియాలలో జరిగిన సభలో మాట్లాడుతూ.... కాంగ్రెస్, ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీల విధానాలను విమర్శించారు. పంజాబ్ ముఖ్యమంత్రి భగవంత్ సింగ్ మాస్ జలంధర్ లోక్ సభ నియోజకవర్గంలో రోడ్డు షో నిర్వహించి, తమ పార్టీ అభ్యర్థి తరపున ప్రచారం చేశారు. కాంగ్రెస్ ప్రధానకార్యదర్శి సచిన పైలెట్ శ్రీ ఆనంద్ పూర్ సాహెబ్ నియోజకవర్గంలో ఈరోజు ఎన్నికల సభల్లో ప్రసంగించనున్నారు. సిరోమణీ అఖాతీదళ్ అధ్యక్షుడు సుఖ్ బీర్ సింగ్ బాదల్ హోపియార్ పూర్ నియోజకవర్గంలో పలు ప్రాంతాల్లో జరిగిన ఎన్నికల సభల్లో పాల్గొన్నారు. బహుజన సమాజ్ పార్టీ అధినేత్రి మాయావతి కూడా నవాస్ షహెర్ లో ఈ రోజు ఎన్నికల ప్రచారం చేస్తున్నారు. (NSD)

-----

#### **HP-ELECTION CAMPAIGN**

హిమాచల్ ప్రదేశ్ లో జూన్ 1న 7వ, చివరి దశలో లోక్ సభ, ఆరు శాసనసభ స్థానాల ఉప ఎన్నిక పోలింగ్ జరగనుంది. బీజేపీ, కాంగ్రెస్ తదితర వివిధ పార్టీలకు చెందిన ముఖ్య నాయకులు ముమ్మరంగా ప్రచారం చేస్తున్నారు. ప్రధానమంత్రి బీజేపీ సీనియర్ నాయకుడు నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు సిర్ మూర్ లోని నహన్ చౌగన్ మైదానంలో జరిగే విజయ్ సంకల్ప్ ర్యాలీలో ప్రసంగిస్తారు. తరువాత మండీ లోని పడ్డల్ మైదానంలో జరిగే సభలో కూడా మోదీ ప్రసంగిస్తారు. కాగా కాంగ్రెస్ అధ్యక్షుడు మల్లికార్జున ఖర్గే రేపు సిమ్లాలోని రోహ్రులో ఎన్నికల ప్రచారం చేస్తారు. కాంగ్రెస్ మాజీ అధ్యక్షుడు రాహుల్ గాంధీ కూడా ఆదివారం హిమాచల్ ప్రదేశ్ లో ఎన్నికల ప్రచారం చేస్తారు. (NSD)

-----

#### MAHARASHTRA-DOMBIVLI FIRE INCIDENT

మహారాష్ట్రలో థానే జిల్లాలో డోంబివిలి పారిశ్రామిక ప్రాంతంలో జరిగిన భారీ అగ్ని ప్రమాదంలో 9 మంది మరణించారు. 56 మంది గాయపడ్డారు. నిన్న ఒక రసాయన పరిశ్రమలో బాయిలర్ పేలుడు వల్ల అగ్నిప్రమాదం సంభవించింది. ముఖ్యమంత్రి ఏక్ నాథ్ పిండే మృతుల కుటుంబాలకు 5 లక్షల రూపాయల చొప్పున ఆర్థిక సహాయం ప్రకటించారు. గాయపడిన వారి చికిత్సకు అయ్యే ఖర్చు ప్రభుత్వమే భరిస్తుందని ఆయన ప్రకటించారు. ఘటనపై దర్యాప్తు జరపాలని జిల్లా కలెక్టర్ ను ఆదేశించారు. (NSD)

-----

### **UKRAINE-MISSILE ATTACK**

ఉక్రెయిస్ లో ఈశాన్య నగరమైన ఖార్కీప్ లో జరిగిన క్షిపణి దాడుల్లో కనీసం ఏడుగురు చనిపోయారు. 21 మంది గాయపడ్డారు. నగరంపైన రష్యా దళాలు 15 క్షిపణులు ప్రయోగించినట్లు ఖార్కీప్ ప్రాంత గవర్నర్ ఓలెగ్ సునగుటేప్ చెప్పారు. మృతులంతా ప్రింటింగ్ ప్రెస్ లో పనిచేసేవారని, సమయంలో ప్రెస్ లో 50 మంది పనిచేస్తున్నారని ఆయన తెలిపారు. (NSD)

-----

#### **KERALA RAINS**

కేరళ లోని పలు ప్రాంతాల్లో గత సాయంత్రం నుంచి అక్కడక్కడ భారీ వర్షాలు కురుస్తున్నాయి. రేపటి వరకు వర్షాలు కొనసాగవచ్చని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. వర్షాలకు పలు చోట్ల లోతట్టు ప్రాంతాలు జలమయమ్యాయి. ఎర్నాకులం, తిషుర్ జిల్లాల్లో వాతావరణ శాఖ రెడ్ అలర్ట్ జారీచేసింది. వయనాడ్, ఇడుక్కి, పతానం తిట్ట మొదలైన 8 జిల్లాలకు ఆరెంజ్ అలర్ట్ జారీచేసింది. దక్షిణ కేరళ ఆ పరిసర ప్రాంతాల్లో ఉపరితల ఆవర్తనం, అరేబియా సముద్రం ఆగ్నేయ దిశగా కేరళ తీరంలో అల్పపీడనం ప్రభావంతో వర్షాలు కురుస్తున్నాయి. (NSD)

------

#### **IMD**

రాజస్థాన్, పంజాబ్, హర్యాణా, ఛండీఘడ్ లలో, ఢిల్లీ లోనూ అనేక ప్రాంతాల్లో సోమవారం వరకు తీవ్ర వడగాడ్పులు వీచే అవకాశం ఉందని భారత వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. పశ్చిమ ఉత్తర్ ప్రదేశ్ లో కూడా ఆది, సోమ వారాల్లో తీవ్ర వడగాడ్పులు వీస్తాయని తెలిపింది. కోంకణ్, గోవాలలో ఈ రోజు, అస్సాంలో రేపటి వరకు వాతావరణం పేడిగా ఉండి ఉక్కపోత ఉంటుందని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. కాగా బంగాళాఖాతం దక్షిణ ప్రాంతంలో మరిన్ని చోట్ల, అండమాన్ నికోబార్ దీవుల్లో మిగతా చోట్ల, తూర్పు, మధ్య బంగాళాఖాతంలోని కొన్ని చోట్లకు సైరుతి రుతుపవనాలు విస్తరించేందుకు అనుపైన వాతావరణం ఉందని పేర్కొంది. (NSD)

-----

#### **REV. RUSSIA US PROPERTY**

రష్యాలో ఉన్న అమెరికా దేశానికి చెందిన ఆస్తులను స్వాధీనం చేసుకునేందుకు అనుమతించే ఉత్తర్పులపై అధ్యక్షుడు వ్లాదిమీర్ పుతిన్ సంతకం చేశారు. అమెరికా లో ఉన్న రష్యాదేశపు ఆస్తులను జప్తు చేసేందుకు ఆదేశం చర్య తీసుకొనుండగా అందుకు స్పందనగా రష్యా ఈ పనిచేసింది. రష్యా అధ్యక్షుడు ఆమోదించిన డిక్రి ప్రకారం అమెరికాలో ఉన్న రష్యా ఆస్తులను చట్టవ్యతిరేకంగా ఆ దేశం స్వాధీనం చేసుకునేటట్లైతే రష్యాలో ఉన్న అమెరికా దేశపు ఆస్తులను కూడా స్వాధీనం చేసుకునేందుకు రష్యన్ సెంట్రల్ బ్యాంక్ కు అధికారాలు సంక్రమిస్తాయి. రష్యాలో ఉన్న అమెరికాదేశపు స్థిర, చర ఆస్తులను, రష్యా సంస్థల్లో ఆ దేశానికి ఉన్న సెక్యూరిటీలను, పేర్ లను గుర్తించేందుకు రష్యా ప్రభుత్వం ఒక కమీషన్ ను ఏర్పాటు చేస్తుంది. (NSD)

-----

#### **FUR. REV. BADMINTON**

బ్యాడ్మింటన్ లో ఈ ఉదయం కౌలాలంపూర్ లో జరిగిన మలేపియా మాస్టర్స్ క్వార్టర్ పైనల్స్ లో మహిళల సింగిల్స్ లో పీ.వీ సింధు విజయం సాధించి సెమీపైనల్స్ కు దూసుకెళ్ళారు. రెండు సార్లు ఒలింపిక్ పతక విజేత అయిన సింధు చైనాకు చెందిన హన్ యూ పై 21-13, 1421, 21-12 తేడాతో గెలుపొందారు. మరో మహిళల సింగిల్స్ క్వార్టర్ పైనల్ లో అస్మిత చలీహ, చైనాకు చెందిన జాంగ్ ఈ మ్యాన్ చేతిలో 10-21, 15-21 తేడాతో ఓడిపోయింది. (NSD)

-----

#### **PAPUA NEW GUINEA- LANDSLIDE**

న్యూగునియా లోని మారుమూల ప్రాంతంలో కొండచరియలు కూలిపడిన ఘటనలో కనీసం వంద మంది చనిపోయారు. గునియాలోని యంగా ప్రావిన్స్ లోని కావుకలం గ్రామం వద్ద ఈ ఘటన జరిగినట్టు ఆస్ట్రేలియన్ ప్రసార సంస్థ తెలిపింది. అయితే మృతుల సంఖ్య ఎంత అన్నది అధికారికంగా దృవీకరించనప్పటికి ఇంకా ఎక్కువ ఉండవచ్చునని తెలుస్తోంది. (NSD)

-----

#### **IPL CRICKET**

ఐపీఎల్ క్రికెట్ లో సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్, రాజస్థాన్ రాయల్స్ జట్ల మధ్య చెస్పైలోని చిదంబరం స్టేడియంలో ఈ సాయంత్రం రెండవ క్వాలీఫైయర్ మ్యాచ్ జరుగుతుంది. ఇప్పటి వరకు పోటీపడిన 19 మ్యాచుల్లో సన్ రైజర్స్ 10 మ్యాచ్ లు, రాజస్థాన్ ఆడిన పదింటిలో 9 విజయాలు సొంతం చేసుకున్నాయి. మంగళవారం జరిగిన మొదటి క్వాలిఫైయర్స్ మ్యాచ్ లో కొల్ కతా సైట్ రైడర్స్ చెతిలో సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్ ఓడిపోయింది. ఐపీఎల్ ఫైనల్ మ్యాచ్ ఆదివారం జరుగుతుంది. (NSD)

\_\_\_\_\_

TRIPTI/SK FSP-I 4.05.2024

#### MAHARASHTRA-DOMBIVLI FIRE INCIDENT

In the Thane district of Maharashtra, nine persons have been killed and 56 injured after a massive fire broke out in the industrial area of Dombivli. The incident was trigerred after a boiler blast at a chemical company yesterday. Maharashtra Chief Minister Eknath Shinde has announced a financial aid of Five lakh rupees each for the families of the deceased.

More from our correspondent......

(V/C : C. PRARTHANA)

The death toll in the Dombivli MIDC fire incident has risen to 9. The incident took place when a massive fire erupted at the Omega chemical company in Dombivli MIDC premises yesterday afternoon. While announcing the compensation for the victims, Chief Minister Eknath Shinde said that the state government will cover the cost of treatment of the injured adding that a case of culpable homicide will be registered in connection with the incident. Chief Minister has directed the District Collector of Thane to conduct a thorough investigation into the incident. He assured that the action will be taken against those responsible for the accident. Prarthna, Akashvani News, Mumbai

<><>Prarthna/Mumbai/Mail/0747

TRIPTI/SK FSP-I 24.05.2024

#### **UP RALLIES**

In Uttar Pradesh, political parties have intensified campaigning for the seventh and final phase of elections. National president of BJP Jagat Prakash Nadda will campaign in Kushinagar, Ballia and Sonbhadra districts while Chief Minister of state Yogi Adityanath will campaign in Maharajganj, Kushinagar Deoriya and Gorakhpur.

Congress spokesperson Abhay Dube and media incharge of the party CP Rai will address a press conference in Varanasi in favour of party candidate Ajay Rai.

<><><>SUSHIL CHANDRA TIWARI/LUCKNOW/MAIL/0732

## TRIPTI FSP-I 24-05-2024 DELHI- POLL PREPARATIONS

National Capital Delhi is all set to go to polls in the sixth phase of Lok Sabha elections tomorrow. In the seven Parliamentary Constituencies a total of 162 candidates are in the fray. Manoj Tiwari, and Bansuri Swaraj of BJP, Somnath Bharti and Kuldeep Kumar of Aam Aadmi Party and Kanhaiya Kumar and JP Agarwal of Congress are some of the prominent names. Our correspondent reports, extensive arrangements are in place to ensure smooth and efficient electoral process:

## ( V/C- Anand Kumar)

A total of one crore 52 lakh people are eligible to exercise their franchise out of which around 82 lakh are male and 70 lakh are female voters. The voting will take place across 13 thousand 637 polling stations spread across the seven Lok Sabha constituencies of the city. A total of 70 pink polling stations have also been set up which will be entirely managed by women polling staff. For the firs time, each parliamentary constituency will have a polling station fully operated by persons with disabilities. With a view to enhance voter turnout, Office of the Chief Electoral Officer, Delhi has partnered with bike-taxi aggregators to offer free rides to and from home after voting for the elderly people. It has also made arrangements at polling stations to protect voters from adverse weather conditions. Anand Kumar for Akashvani News Delhi.

<><> Anand 0730

TRIPTI/SK

FSP-I

24.05.2024

#### **HP-ELECTION CAMPAIGN**

In Himachal Pradesh, election campaigning is reaching the peak for the Lok Sabha elections on June 1 in the seventh and final phase, along with six Assembly by-elections. Star campaigners from both major political parties, BJP and Congress, are actively campaigning for their respective candidates.

Prime Minister and senior BJP leader Narendra Modi will be on a day long election tour of the state today. He will address BJP's Vijay Sankalp rally at Chaugan Ground in Nahan, the district headquarters of Sirmaur this morning. Later, he will address a rally at Paddal Ground in Mandi.

On the other hand, Congress President Mallikarjun Kharge will address an election rally in Rohru, Shimla tomorrow while, former Congress President Rahul Gandhi will hold rallies on Sunday at Nahan in Shimla and at Una under Hamirpur Parliamentary Constituency.

<><>Ritesh Kapoor/Shimla/Mail/0715

TRIPTI/SK FSP-I 24.05.2024

#### **PUNJAB CAMPAIGNING**

In Punjab, the campaigning for Lok Sabha elections is gaining momentum day by day now. Prime Minister and Senior BJP leader, Narendra Modi will address two election rallies in Punjab this afternoon in Gurdaspur and Jalandhar. Yesterday, Mr Modi addressed a rally in Patiala and strongly criticised the policies of Congress and Aam Aadmi Party.

Chief Minister Bhagwant Singh Maan held a road show in Jalandhar Lok Sabha constituency and appealed to voters to vote in favour of his party candidate.

Congress General Secretary Sachin pilot will visit Shri Anandpur Sahib loksabha constituency to address rallies.

Shiromani Akali Dal President Sukhbir Singh Badal held public meetings at several places in Hoshiarpur Loksabha constituency and claimed that only his party can take Punjab on the path of development.

Bahujan Samaj Party Supremo Mayawati is also visiting Punjab today and she will address an election rally in Nawanshehar town in the noon.

<><>Shishu Sharma Shantal/Jalandhar/Mail/0700

TRIPTI/SK 24.05.2024

FSP-I

#### **KERALA RAINS**

Isolated rains continue to lash parts of Kerala since last evening, leaving many low lying areas inundated. An overcast sky prevails in several areas, and the Weather Office has indicated that rains are likely to continue till tomorrow.

The IMD, in its latest weather report, has issued red alert in the districts of Ernakulam and Thrissur. It has issued orange alert in eight districts, including the hilly districts of Wayanad, Idukki and

Pathanamthitta.

The Weather Department said, under the influence of the cyclonic circulation over South Kerala and its neighbourhood, a low pressure area has formed over South East Arabian Sea off Kerala coast. Strong westerly or south westerly winds at lower levels is likely to continue over Kerala and Lakshadweep region till tomorrow, and under its influence, extremely heavy rainfall activity is likely to occur.

<><>Raj Mohan/Kochi/Mail/0643

TRIPTI FSP-II 24.05.2024

#### **UKRAINE-MISSILE ATTACK**

In Ukraine, at least seven people were killed and 21 injured in a wave of missile strikes on northeastern city of Kharkiv. Governor of the Kharkiv region, Oleg Synegubov said, Russian forces launched about 15 missiles against the city. Mr Synegubov said, all those killed were employees of a printing house, noting that about 50 people were working inside the building at the time of the missile strike.

### WATI/IANS/0701

# TRIPTI FSP-II 24.05.2024 IPL CRICKET

In IPL Cricket, Sunrisers Hyderabad will lock horns with Rajasthan Royals in second Qualifier match at MA Chidambaram Stadium in Chennai this evening.

In the head-to-head 19 battles, Sunrisers Hyderabad have a slight advantage with 10 wins with Rajasthan having won nine.

In this tournament, Sunrisers Hyderabad lost to Kolkata Knight Riders in the 'Qualifier one' on Tuesday.

On the other hand, Rajasthan, who were chart toppers for most of the tournament, lost their position in the latter stages to KKR. They snapped Royal Challengers Bengaluru's (RCB) six-match unbeaten streak in the Eliminator match on Wednesday to qualify for Qualifier two.

The summit clash of IPL 2024 will take place on Sunday. <><><> SWATI/VS/0653

TRIPTI FSP-II 24.05.2024

**FUR. REV. BADMINTON** 

In **Badminton, PV Sindhu** stormed into the Women's Singles semifinals of Malaysia Masters in Kuala Lumpur this morning. **The two-time Olympic medalist** defeated Han Yue of China, 21-13, 14-21, 21-12 in the quarter-final.

However, in another women's singles quarter final, Ashmita Chaliha of India bowed out losing to Zhang Yi Man of China, 10-21, 15-21.

In other categories, India's campaign has already ended in the Round of 16. Kiran George lost to Malaysia's Zii Jia Lee in Men's Singles, while in the Men's Doubles, Sai Pratheek and Krishna Prasad Garaga also lost to Chinese pair of Ren Xiangyu and Ji Ting He. Treesa Jolly and Gayatri Gopichand were defeated by Sung Shuo-yun and Chen Yu of Taiwan in Women's

<><>PAYAL/NET/1128

TRIPTI FSP-II 24.05.2024

#### **REV. RUSSIA US PROPERTY**

Russian President Vladimir Putin has signed a decree to allow seizure of US properties **inside** Russia, in response to the US's potential confiscation of Russian assets. According to the decree, the Russian Central Bank and Russian entities will have the right to seek legal redress in court in case of the unlawful seizure of properties by the United States.

A special commission of the Russian government will identify US assets or properties, including movable and immovable US properties in Russia, securities, shares in Russian enterprises, and property rights, which can be used to compensate for losses incurred. The government has been given four months to introduce amendments to Russian legislation to facilitate the implementation of the decree.

US President Joe Biden in April signed into law the Rebuilding Economic Prosperity and Opportunity for Ukrainians Act, which allows the administration to seize the roughly 5 billion dollar in Russian state assets located in the US

**SWATI/CB/VARIOUS SOURCES/0749** 

TRIPTI FSP-II 24.05.2024

**PAPUA NEW GUINEA- LANDSLIDE** 

Atleast 100 people have been reportedly killed in a landslide in remote part of Papua New Guinea today. The Australian Broadcasting Corporation reports that the landslide hit Kaokalam Village in Enga Province of the Island nation. Although authorities have not confirmed the figure, the number of those killed could be much higher.

Papua New Guinea, in the north of Australia, is a diverse, developing nation of mostly subsistence farmers with 800 languages. With 10 million people, it is also the most populous South Pacific nation after Australia.

<><>PAYAL/NET/1206